
   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 1 z 9 

 

ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 28.12.2023 V ČÍŽKOVĚ- č. 9 
 

přítomní členové zastupitelstva: 

Martin Třeštík, Miroslav Kment, Marta Plachá, Pavla Kovaříková, Jan Kovář, Miroslav Jílek, Dušan 
Skala, Ladislav Batovec, Dušan Sládek, Ladislav Jára 

 

 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

4. Zpráva starosty 

5. Rozpočet obce Čížkov na r. 2024 

6. Rozpočet MŠ Čížkov na r.2024 

7. Revokace usnesení z veřejného zasedání konaného 16.11.2023 č.8. bod č.9. 

8. Směrnice o inventarizaci – Plán inventur 

9. Žádost návratné finanční výpomocí v rámci projektu OPŽP - ,,Rozšíření systému separace 

odpadů – ,,Mikroregion Nepomucko“ registrační číslo CZ.05.01.05/05/22_004/000575 

10. Smlouvu o dílo na akci ,,Vodovodní přípojky v obci Čížkov, projektová a inženýrská činnost“ 

11. Příkazní smlouva na technicko – provozní činnost při provozování vodovodu a kanalizace 

pro veřejnou potřebu 

12. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2024 – 2033 

13. Plánovaná kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2024 

14. Žádost o pronájem Pohostinství pod Rozhlednou v Železném Újezdu 

15. Žádost o příspěvek na činnost – včelaři Čížkov 

16. Schválení odměn zastupitelů 

17. Diskuze 

18. Závěr 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 2 z 9 

 

Starosta podal návrh na doplnění programu o tyto body: 

1.rozpočtová opatření 

2. směrnice upravující oběh účetních dokladů 

3. přijetí dotací 

 

Program jednání byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise navrženi: Ladislav Batovec, Dušan Sládek, Miroslav Jílek 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Ověřovateli zápisu navrženi: Miroslav Kment, Dušan Skala 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Přečetla: Kovaříková – na vědomí 

 

4. Zpráva starosty 

- ÚP by se měl projednávat snad začátkem roku 

- zpráva ministra vnitra- prosba o nepoužívání pyrotechniky při oslavách Nového roku 

- 19.12.- kolaudace vodojemu; připomínka - hlídat hladinu spodní vody u vrtu 

- výměna střešní krytiny na obecní budově- provedla firma Miloš Heřman 

- firma EKO-KOM dodala 6ks výklopných kontejnerů, 5 ks na papír a 1ks na plast, kontejnery budou 
rozvezeny na začátku ledna 

 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 3 z 9 

 

5. Rozpočet obce Čížkov na rok 2024 

celkové příjmy: 24. mil (+ 8. mil z vlastních zdrojů) 

celkové výdaje 32. mil 

Rozpočet je navrhován schodkový.  

 

PRO:10   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

6. Rozpočet MŠ Čížkov na rok 2024 

Výdaje: 548 000,- 

Příjmy:  548 000,- 

Rozpočet je navrhován vyrovnaný.  

 

PRO:10   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

7.  Revokace usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce  Čížkov konaného 16.11.2023 v Železném 
Újezdě., č.8: „bod B. Schvaluje v bodě 9. Směrnici o inventarizaci- Plán inventur“  Předseda L. Jára, 
členové M. Kment, M. Plachá, J. Linhartová, K. Kokošková. Likvidační komise D. Sládek, P. Kovaříková, 
M. Jílek. Důvod revokace- žádost Marty Plaché o vyřazení z inventarizační komise.  

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

8. Směrnice o inventarizaci a plán inventur-  Směrnice zůstává stejná, Komise ve složení 

L. Jára (předseda), M. Kment, L. Batovec, Linhartová K. Kokošková (členové) 

Likvidační komise ve složení D. Sládek, M. Jílek, P. Kovaříková 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 4 z 9 

 

 

 

9. Žádost o finanční výpomoc v rámci projektu OPŽP- „Rozšíření systému separace odpadů- 
,,Mikroregion Nepomucko“ registrační číslo CZ.05.01.05/05/22_004/0000575 

V rámci přípravy projektu bylo dohodnuto nutné předfinancování projektu jednotlivými obcemi. 
Výpomoc Obce Čížkov činí  87 289,40 Kč. Částka je splatná 31.1.2024. Po realizaci projektu a 
proplacení dotace bude částka v plné výši vrácena a vyfakturován podíl na realizaci ve výši 15 % 
nákladů.  

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

10. Smlouva o dílo na akci:  „Vodovodní přípojky v obci Čížkov, projektová a inženýrská činnost“- 
Smluvní strany: Obec Čížkov, Čížkov 28, IČO 00256536 a Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 
Nábřežní 90/4, Praha 5 150 00, IČO 47116901 

Předmětem smlouvy o dílo je inženýrská a projektová činnost za účelem získání územního souhlasu 
vodovodních přípojek připravovaného vodovodu v obci Čížkov. Projekt bude řešit veřejnou a 
soukromou část přípojek. Předpokládaný počet vodovodních přípojek 84 ks. Cena celkem s 21 % DPH 
406 560 Kč.  

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

11. Schválení příkazní smlouvy mezi Obcí Čížkov, Čížkov 28, IČO 00256536 a panem ing. Jiřím 
Sukupem, Kyšice č.e. 47, 330 01 Kyšice, IČO 01256106. Předmětem smlouvy je závazek příkazníka, že 
pro příkazce jeho jménem zajistí technicko - provozní činnost při provozování kanalizace a vodovodu 
pro veřejnou potřebu v obcích Čečovice, Železný Újezd, Čížkov, Přešín a Zahrádka, jejímž vlastníkem 
je obec Čížkov.   

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 5 z 9 

 

 

 

12. Plán financování vodovodů a kanalizací pro období 2024-2033 ve vlastnictví Obce Čížkov 

Roční výše finančních prostředků pro obnovu uplatňovaná v kalkulaci cen pro jednotlivé roky 
v období 2024- 2033 celkem 70 000,-. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

13. Plánovaná kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2024 

 Pro vodovod a kanalizace obce Čížkov kalkulace ceny 30Kč/m3 s DPH 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

14. Žádost pana Vlastimila Hozmana, Seč 82, Blovice, IČO 17437334 o pronájem pohostinství 
v Železném Újezdě čp 71. Nájemné činí 1000,-Kč/ měsíc.  

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

15. Žádost o finanční příspěvek ZO ČSV Čížkov, jednatel Šelmát Jiří 

Příspěvek ve výši 5000,- jednorázově 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 6 z 9 

 

 

 

16. Schválení odměn zastupitelům od 1.1.2024 

Návrh: 

Člen výboru, komise: 2979,- (cca 90 %) 

Předseda výboru: 2979,-(75 %) 

Místostarosta: 17935,- (50 %) 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

17. Schválení přijatých dotací  

8/2023   Průtoková dotace MŠ   377 608,- Kč 

11/2023  Dotace LH    455 672,- Kč 

  Dotace na opravu střechy v areálu 250 000,- Kč 

  Dotace na prodejny    160 000,- Kč 

12/2023 Dotace LH    70 195,- Kč 

  Dotace LH    97 280,- Kč 

  Dotace na LHP    120 108,- Kč 

  Dotace přivaděč Čížkov   3 000 000 Kč 

  Dotace HZS    9 800,- Kč 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 7 z 9 

 

18. Rozpočtové opatření 9/23, 10/23 

Bere na vědomí 

 

19. Směrnice upravující oběh účetních dokladů  

Bere na vědomí 

 

20. Diskuse 

- v rámci projednávání diskuze z minulého zasedání se znovu dotazovala paní Kantorová na řešení 
monitorování obecní komunikace kamerou umístěnou na garáži paní M. Plaché 

- dopis od paní Plaché ohledně zákonného zveřejnění záměru pronájmu obecních budov 

- L. Černý – v jaké fázi je prodej garáže v Železném Újezdu  

- L. Jára- cena vody- návrh zavést dvousložkovou cenu vody- paušál pro ty, kdo odebírají „malé“ 
množství (např. 2 m3) – je to údajně složitě kalkulovatelné 

- L. Křížová, Zahrádka- proč tedy obec nezdraží cenu vody? 

- T. Jílek- kudy povede voda do Čížkova 

- při zavádění přípojek k jednotlivým stavebním parcelám bude od občanů vybírán finanční příspěvek 
(bude upřesněno, cca 10 000,-) 

- p. Krýda- jak je to s poštovními schránkami (– kvůli malé vytíženosti byly odstraněny)  

- kvituje všeobecný úklid v obcích 

- p. Tomišinová- kdo se má starat o zeleň před oplocením – záleží na tom, komu pozemek patří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 8 z 9 

 

 

21. Usnesení  

 

Zastupitelstvo obce: 

A:Volí – členy návrhové komise: Ladislav Batovec, Dušan Sládek, Miroslav Jílek. 

            - ověřovatele zápisu: Miroslav Kment, Dušan Skala. 

Zapisovatelkou byla jmenována Pavla Kovaříková. 

 

B. Schvaluje: 

1. Rozpočet obce Čížkov na rok 2024, příjem 32. mil – celkové příjmy 24. mil + 8. mil z vlastních 
zdrojů, celkové výdaje 32. mil. Rozpočet je schodkový. 

2. Rozpočet MŠ Čížkov na rok 2024, příjmy 548 000,-Kč a výdaje 548 000,-Kč. Rozpočet je vyrovnaný. 

3. Revokace Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Čížkov konaného dne 16.11.2023 v Železném 
Újezdu č.8.  B. Schvaluje v bodě č. 9.  Směrnici o inventarizaci – Plán inventur. Předseda Ladislav Jára, 
členové Miroslav Kment, Marta Plachá, Jana Linhartová a Klára Kokošková. Likvidační komise  Dušan 
Sládek, Pavla Kovaříková a Miroslav Jílek. 

4.  Směrnice o inventarizaci – Plán inventur – Plán inventur. Předseda Ladislav Jára, členové Miroslav 
Kment, Ladislav Batovec, Jana Linhartová a Klára Kokošková. Likvidační komise  Dušan Sládek, Pavla 
Kovaříková a Miroslav Jílek. 

5. Žádost o finanční výpomoc v rámci projektu OPŽP - ,,Rozšíření systému separace odpadů – 
,,Mikroregion Nepomucko“ registrační číslo ČZ.05.01.05/05/22_004/0000575 ve výší 87 289,4,-Kč 

6. Uzavření smlouvy mezi Obcí Čížkov, IČ: 0025636, Čížkov 28, 335 64 Čížkov, a Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 00 Praha  5 na akci ,, Vodovodní přípojky 
v obci Čížkov, projektová a inženýrská činnost „ dle cenové nabídky 406 560,-Kč včetně DPH za 84 
vodovodních přípojek. 

7.Uzavření příkazní smlouvy mezi Obcí Čížkov, IČ: 0025636, Čížkov 28, 335 64 Čížkov, Ing. Jiřím 
Sukupem, IČ: 01256106, Kyšice č. ev. 47, 330 01 Kyšice, předmětem smlouvy je technicko – provozní 
činnost při provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.  

8. Roční výši finančních prostředků pro obnovu uplatňovanou v kalkulaci cen pro jednotlivé roky 
v období 2024 – 2033 celkem 0,070 mil. Kč. 

9. Plánovanou kalkulaci ceny vody pro kalendářní rok 2024 za jedem m3 30,-Kč včetně DPH. 

10. Žádost pana Vlastimila Hozmana, IČ: 17437334, Seč 82, 336 01 Blovice, o pronájem hostince 
v Železném Újezdě čp. 71 za nájemné 1 000,-Kč měsíčně, a pověřuje starostu podepsat nájemní 
smlouvu sepsanou právníkem. 

11. Žádost o finanční příspěvek pro včelařský spolek Čížkov ve výši 5 000,-Kč 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
28.12.2023 v Čížkově- č. 9  

 9 z 9 

 

12. Odměn zastupitelů od 1.1.2024 a to člen výboru, komise 2 979,-Kč, předseda výboru 2 979,-Kč a 
místostarosta 17 935,-Kč 

13. Přijaté dotace. 

 

C. Bere na vědomí: 

1.Rozpočtová opatření 9/23 a 10/23. 

2. Směrnice upravující oběh účetních dokladů. 

 

E: Ukládá:  

Starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze. 

 

Zapsala 28.12.2023   Pavla Kovaříková 

Zápis ověřili:   Ladislav Batovec 

    Dušan Sládek 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 28.12.2023 V ČÍŽKOVĚ- č. 9

